
 

 

 

Základní škola Praha 7, Korunovační 8  
se sídlem Korunovační 8/164, 170 00 Praha 7 

 

Základní škola Praha 7, Korunovační 8 je správcem osobních údajů. Informace o zpracování osobních údajů naleznete na www.korunka.org. 
 

Poslední revize formuláře: 2.3.2021 Strana 1 z 3 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY 

místo konání:  ZŠ Korunovační  

datum konání: 31. 3. 2025 

přítomni: zástupci zřizovatele - H. Rosůlková, S. Svobodová 

zástupci pedagogů a vychovatelů školy – T. Kottová, K. Omrtová, R. Václavíková 

zástupci rodičů – P. Cabalka, G. Dřevikovská  

svolavatel: ředitel školy - T. Komrska 

nepřítomni:  M. Eklová, L. Tůma (omluveni) 

  

Přílohy:  

1. prezenční listina 

 

Program: 

1. zahájení  

2. personální obsazenost školy (informace od pana ředitele)  

3. diferenciace ve výuce  

4. školní poradenské pracoviště, žáci s OMJ (odlišný mateřský jazyk)  

5. mobily – používání ve škole  

6. přechod pro chodce Korunovační  

7. různé  

8. závěr 

 

1. zahájení  

Schůzi zahájila paní H. Rosůlková. 

Proběhla volba předsedajícího schůze a zapisovatele. Jednomyslně byly zvoleny: 

Předsedající – H. Rosůlková  

Zapisovatel – R. Václavíková 

Jednomyslně byl též schválen program jednání, jak je uveden shora. 

 

2. personální obsazenost školy (informace od pana ředitele)  

Ve školním roce 2025/2026 se plánuje 1 třída s programem montessori, 2 třídy s programem Tvořivá 

škola a 1 přípravná třída. 

V letošním školním roce končí tři deváté ročníky a nepočítáme se třemi šestými třídami. V plánu je 

využití jedné ze tříd v přízemí pro zázemí montessori a tím uvolnění malé tělocvičny. 

Hledá se zástupce ředitele pro 1. stupeň. 

 

3. diferenciace ve výuce  

Po půl roce proběhla kontrola ČŠI k naplňování doporučení s kladným výsledkem. 

Bylo doporučeno školení na formativní hodnocení, které je možno financovat z MAP (MČ Praha 7).  

Mgr. M. Slowik působí ve škole jako pedagogická – metodická a didaktická pomoc začínajícím učitelům 

1. a 2. stupně. Pomáhá s projektovým vyučováním v 6.A a 6.B. 

http://www.korunka.org/


 

 

 

Základní škola Praha 7, Korunovační 8  
se sídlem Korunovační 8/164, 170 00 Praha 7 

 

Základní škola Praha 7, Korunovační 8 je správcem osobních údajů. Informace o zpracování osobních údajů naleznete na www.korunka.org. 
 

Poslední revize formuláře: 2.3.2021 Strana 2 z 3 

Škola má své in-formativní hodnocení - žáci jsou hodnoceni bodově, procenty, sumativně známkami + 

slovně dovětkem. Slovní hodnocení používají třídy s montessori programem. 1. třídy Tvořivého 

programu v obou pololetích jsou kromě známek hodnoceni slovně.  

 

4. školní poradenské pracoviště, žáci s OMJ (odlišný mateřský jazyk)  

V současné době je školní poradenské pracoviště personálně stabilní – 2 speciální pedagožky, sociální 

pedagog, psycholog, výchovný poradce (pan ředitel), preventista, zástupce ředitele, dvojjazyčný 

asistent. Ve škole je cca 88 žáků s SPU a SPCH, s IVP cca 20 žáků. 

MČ Praha 7 plánuje setkání koordinátorů podpory žáků s OMJ. 

 

5. mobily – používání ve škole   

Žáci na pokyn učitele pracují s mobilem, jinak ho mají mít během vyučování a přestávek vypnutý 

ve školním batohu viz Školní řád. O přestávkách to někteří žáci nedodržují, pak nejsou připraveni na 

výuku a nesoustředí se (jsou mimo realitu, žijí ve virtuálním světě). 

Vedení školy plánuje různé akce - anketu pro rodiče, jak se staví k omezení, den bez mobilu, osvětu a 

semináře pro rodiče i žáky, náplň třídnických hodin. 

Pan ředitel pošle členům ŠR dokumenty na téma mobily k prostudování. Toto téma bude zařazeno do 

programu příštího jednání. 

 

6. přechod pro chodce Korunovační   

Toto téma bude zařazeno do programu příštího jednání. Budeme jednat nad mapkou, která zobrazuje 

okolí školy, vyznačí se obtížné přechody pro děti. Závěry projednáme s panem místostarostou 

Zelenkou. 

 

7. různé 

a. tripartity 

Tripartity se uskutečňují pravidelně v montessori třídách, ve tvořivých třídách částečně. Na druhém 

stupni probíhají pouze konzultace, kam může rodič přijít se svým dítětem, jinak dostává informace 

pouze rodič. Na druhém stupni probíhají kariérní tripartity s kariérním poradcem. 

Školská rada požádala pana ředitele, zda by zavedl tripartity na 1. stupni ve všech třídách a zvážil 

možnost zavedení tripartit i na 2. stupni. 

 

b. dílny 

V suterénu je připraven návrh prostoru pro dílny, ale dílny z prostorového hlediska by byly jen pro 10 

žáků. 

MČP7 zvažuje komunitní dílny po DDM pro všechny školy, kde by se třídy škol točily podle stanoveného 

harmonogramu, tento projekt by měl širší využití pro občany Prahy 7 (přes den školy, večer veřejnost), 

prostor je ve Veverkově ulici. Realizace je za cca 2 roky. 

 

c. fasáda  

Fasáda na rohu ulice Korunovační a Sládkova je v havarijním stavu. Nejedná se o běžnou opravu pro 

školu. Škola nechá otlouci a zatáhnout omítku, aby nebyl ohrožen provoz na chodníku. Bohužel bude 

financováno z interního investičního fondu školy, a ne z peněz zřizovatele. 

 

http://www.korunka.org/


 

 

 

Základní škola Praha 7, Korunovační 8  
se sídlem Korunovační 8/164, 170 00 Praha 7 

 

Základní škola Praha 7, Korunovační 8 je správcem osobních údajů. Informace o zpracování osobních údajů naleznete na www.korunka.org. 
 

Poslední revize formuláře: 2.3.2021 Strana 3 z 3 

8. závěr 

Zasedání školské rady bylo ukončeno v 19:00 hodin.  
 
Termín dalšího jednání školské rady je naplánován na 2. polovinu května 2025 s tímto programem: 
1. zahájení 

2. mobily – používání ve škole 

3. přechod pro chodce Korunovační 

4. různé (vývoj od minulé schůzky - formativní hodnocení, tripartity) 

5. závěr 

 
 
14. 4. 2025 zapsala Radka Václavíková 

 

http://www.korunka.org/

